CtA ANTO - rei . ANIAS
VOA Vi

DIN

Veréadqr

EDS RIBEIRO
ereador

MO SIMÕES P1
ereador

GUIMAIÂES
or

USR
1~

JOÃO APAREq1DO JC. LIN
_Veredor

JOA CAR 0$ DE ÕLIIRA
Vereador

LUCMAR NUNESS[iNI
Vereadora

resÍdnte

ALDIVIN
r
A CRUZ NETO ANDRÉ

04  Álo

r"

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

ESTADO DO PARANÁ

CENTRO CÍVICO JOSÉ DE OLIVEIRA ROSA, S/N° - FONE: (0**43)  422-3533 - FAX: 422-3378

AUTÓGRAFO N° 24/03

PROJETO DE LEI N° 15/03

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do Paraná,
reunida em sessões ordinárias e observado o quorum qualificado estabelecido na
legislação vigente, APROVOU projeto de lei de autoria dos vereadores Lucimar Nunes
Scarpelini, Aldivino Marques da Cruz Neto e Pedro Agostineti Preto.

SÚMULA: Fixa prazo para realização de consultas e
exames médicos especializados nas
unidades da rede pública municipal de
saúde.

Art. 10  - As consultas e exames médicos especializados serão realizados no
prazo máximo de 30 (trinta) dias da data de sua marcação, nas unidades da rede
pública municipal de saúde.

Art. 2° - Fica a Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social,
autorizada a receber e encaminhar aos órgãos competentes do Poder Público as
reclamações pelo não cumprimento da presente lei.

Art. 30  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

sala das sessõeJ 26 abril de 20Ó3.

continua

eeador

ETO

Á 4 POM M
' CA DARDO GLADE

Vereador 13  RI

BASTIÃO FELÍCIO DA SILVA
Vereador lO KAYUKAW

Vereador

Autó9r&to encam°
ao exeCUlV'J

atr&V do OlíciO n

*joØÓ

Al Jimiç5~

*HO#LI
Vereador

DAMIN
Vereador

Jcss.